Aci este un punct asupra căruia memoria marei ducese o înșală căci maiorul Bolla nu a fost atașat militar la Sf. Pe-

1) Scheletti, o. c., p. 417. — *Cercul publicațiilor militare*, 12 Ianuarie 1897 p. 4.

2) Scheletti, o. c., p. 418. — *Cercul publicațiilor militare*, 12 Ianuarie 1897 p. 4.

3) *Memoriile Regelui Carol I*, la data de 4/16 Decembrie 1877. — Cotruș, o. c.

tersburg și *Almanach de Gotha* arată că atașatul militar austro-ungar dela 1876 la 1880 în capitala țarului a fost maiorul baron de Bechtolsheim.